
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
 
ŽUPAN – PRESIDENTE 

  
KLASA/CLASSE: 324-01/23-02/03 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 04. listopada 2023. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednica Sandra Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju ustanove CENTAR ZA 
RAZVOJ RIBARSTVA  I  AKVAKULTURE ISTARSKE ŽUPANIJE - CENTRO PER LO 
SVILUPPO DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA DELLA REGIONE ISTRIANA 
 
 

Temeljem članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine br.76/93, 

29/97, 47/99, 35/08,  127/19 i 151/22), članka 10. stavak 1. Zakona o morskom ribarstvu 
(Narodne novine br. 62/17,130/17,14/19 i 30/23), članka 8. stavak 1. Zakona o akvakulturi 
(Narodne novine br. 130/17, 111/18, 144/20 i 30/23) i članka 43. stavka 1. točka 10. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 
2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 - pročišćen tekst), župan Istarske županije dana 04. listopada 2023. 
godine, donosi  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju 

ustanove CENTAR ZA RAZVOJ RIBARSTVA  I  AKVAKULTURE ISTARSKE ŽUPANIJE 
- CENTRO PER LO SVILUPPO DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA DELLA 
REGIONE ISTRIANA 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Pročelnik 

dr.sc. Ezio Pinzan. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

ŽUPAN 
Boris Miletić 



 

 

Temeljem članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08,127/19 i 151/22), članka 10. stavak 1. Zakona o morskom ribarstvu 
(Narodne novine br. 62/17,130/17,14/19 i 30/23), članka 8. stavak 1. Zakona o akvakulturi 
(Narodne novine br. 130/17, 111/18, 144/20 i 30/23) i članka 43. stavka 1. točka 10. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17 i 
02/18, 30/18-pročišćen tekst, 10/20, 6/21 i 20/22-pročišćen tekst), Skupština Istarske županije 
na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 
 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju ustanove 

CENTAR ZA RAZVOJ RIBARSTVA  I  AKVAKULTURE 

ISTARSKE ŽUPANIJE 

CENTRO PER LO SVILUPPO DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA DELLA 
REGIONE ISTRIANA 

 
Članak 1. 

 

U Oduci o osnivanju CENTRA ZA RAZVOJ RIBARSTVA  I  AKVAKULTURE 

ISTARSKE ŽUPANIJE-CENTRO PER LO SVILUPPO DELLA PESCA E 

DELL'ACQUACOLTURA DELLA REGIONE ISTRIANA („Službene novine Istarske županije“ 
br. 20/22) članak 8. stavak 5. mijenja se i glasi: 

 

„Za Ravnatelja Ustanove može se imenovati osoba koja ima završen sveučilišni 
diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili stručni diplomski 
studij iz znanstvenog područja društvene, prirodne, biotehničke ili biomedicinske i zdravstvene 
struke - polje veterinarska medicina s najmanje pet godina radnog iskustva u struci“. 
 

Članak 2. 
 

Ostale odredbe Odluke o osnivanju ustanove CENTAR ZA RAZVOJ RIBARSTVA  I  
AKVAKULTURE ISTARSKE ŽUPANIJE-CENTRO PER LO SVILUPPO DELLA PESCA E 
DELL'ACQUACOLTURA DELLA REGIONE ISTRIANA („Službene novine Istarske županije“, 
br. 20/22), ostaju nepromijenjene i na snazi. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Istarske županije“. 

 

KLASA:   

URBROJ:  
U ________, dana ________    2023. godine. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednica 

 
Sandra Ćakić Kuhar 

 



 

Dostaviti: 
1. Županu Istarske županije 

2. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodno gospodarstvo. 
3. Objava 

4. Pismohrana, ovdje.  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Temeljem članka 54. stavka 1. Zakona o ustanovama (Narodne novine br. 76/93, 

29/97, 47/99, 35/08,  127/19, i 151/22), članka 10. stavak 1. Zakona o morskom ribarstvu 
(Narodne novine br. 62/17,130/17,14/19 i 30/23), članka 8. stavak 1. Zakona o akvakulturi 
(Narodne novine br. 130/17, 111/18, 144/20 i 30/23) i članka 43. stavka 1. točka 10. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17 i 
02/18, 30/18-pročišćen tekst, 10/20, 6/21 i 20/22-pročišćen tekst). 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 

Ovom izmjenom i dopunom Odluke čije se donošenje predlaže usklađuju se nazivi 
studija temeljem odredbi iz članka 114. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj 
djelatnosti (Narodne novine br.119/22)  u cilju imenovanja ravnatelja  ustanove „Centra za 
razvoj ribarstva i akvakulture Istarske županije“ Imenovanjem ravnatelja rješava se pitanje 
upravljanja Centrom, te njegovo funkcioniranje i daljnji razvoj.  

Rezultati ribolova i dosadašnjeg načina korištenja riba i morskih organizama na 
području sjevernog Jadrana odnosno Istarskog priobalja, izravna i neizravna ugroženost i 
poremećaji u morskim ekosustavima raznim gospodarskim djelatnostima, invazivnim vrstama  
i nametnicima, rezultati i saznanja proizašli iz EU projekata, te potrebe za daljnjim razvojem 
konkurentnog turizma ukazala su na potrebu osnivanja županijske Javne ustanove za razvoj 
ribarstva, marikulture kako bi se razvio regionalni model održivog ribarstva i upravljanja 
morskim resursima u funkciji razvoja ribarstva i marikulture ali i turizma Istarske županije. 

Projektom „Argos“- Podijeljeno upravljanje održivog ribarstva i akvakulture kao 
sredstvo za zaštitu morskih resursa u Jadranu, kojeg je sufinancirala Europska unija u okviru 
Programa prekogranične suradnje Interreg V-A Italija-Hrvatska, zgrada navedenog centra je 
rekonstruirana. Projektom je bilo osigurano ukupno 212.000,00 tisuća eura od čega 20.000,00 
za opremu a ostalo za rekonstrukciju zgrade i osnivanje centra. 

Jedan od najvažnijih razloga za osnivanje centra je potreba promicanja zajedničkog 
integriranog pristupa u zaštiti riba i morskih resursa i poboljšanja uvjeta kakvoće  morskih eko-
sustava kroz kontinuirane aktivnosti koje bi se provodile u suradnji sa svim relevantnim 
znanstvenim i ostalim institucijama.  

Sve navedeno bi bilo usmjereno na izravno i neizravno smanjenje neodrživog utjecaja 
ribarskih i akvakulturnih aktivnosti na eko-sustave i omogućavanje racionalnog i održivog 
ribarstva i korištenja biljnih i životinjskih vrsta.  

Jedna od važnijih aktivnosti centra biti će rad na usvajanju održivog ponašanja i prakse 
od strane subjekata u ribarskom sektoru kao jednog od ključnih načina osiguravanja zaštite i 
održivog korištenja svih morskih resursa u Istarskoj županiji. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Istarske županije za 
2023. godinu.  
 
 

 
 

 
 



 

 
Ai sensi dell'art. 54 comma 1 della Legge sulle  istituzioni  („Gazzetta ufficiale“, n. 

76/93, 29/97, 47/99, 35/08,127/19 e 151/22),  dell'art. 10 comma 1 della Legge sulla pesca 
marina  ("Gazzetta ufficiale" nn. 62/17,130/17,14/19 e 30/23), dell'art. 8 comma 1 della 
Legge sull'acquacoltura ("Gazzetta ufficiale" n. 130/17, 111/18, 144/20 e 30/23) e dell'art. 43 
comma 1 punto 10 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 01/17, 02/17, 02/18, 30/18 - testo consolidato, 10/20, 6/21 
e 20/22-testo consolidato) l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del 
______________ 2023, adotta la 
 
 

DELIBERA 
sulla modifica e integrazione della Delibera d'istituzione dell'Ente  

CENTAR ZA RAZVOJ RIBARSTVA  I  AKVAKULTURE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

CENTRO PER LO SVILUPPO DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA DELLA 
REGIONE ISTRIANA 

 
Articolo 1 

 

Nella Delibera d'istituzione del CENTAR ZA RAZVOJ RIBARSTVA  I  
AKVAKULTURE ISTARSKE ŽUPANIJE CENTRO PER LO SVILUPPO DELLA PESCA E 
DELL'ACQUACOLTURA DELLA REGIONE ISTRIANA ("Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana" n. 20/22), viene modificato l'art. 8 comma 5 come segue: 
 

"Può essere nominato direttore dell'Ente chi ha terminato il corso di laurea 
universitaria di secondo livello o corso di laurea universitaria integrata di primo e secondo 
livello nel settore delle scienze sociali, naturali, della biotecnologia o della biomedicina - 
campo medicina veterinaria con almeno cinque anni di esperienza lavorativa nel settore." 
 

Articolo 2 
 

Le altre disposizioni della Delibera d'istituzione dell'ente CENTAR ZA RAZVOJ 
RIBARSTVA  I  AKVAKULTURE ISTARSKE ŽUPANIJE-CENTRO PER LO SVILUPPO 
DELLA PESCA E DELL'ACQUACOLTURA DELLA REGIONE ISTRIANA („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“, n. 20/22) rimangono invariate e in vigore. 
 

Articolo 3 
 

La presente Delibera entra in vigore l’ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 

 
CLASSE:   
N.PROT:  
A _________ il ___________ 2023 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
La Presidente: 

 


